
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO nº 19/2019 – DMB 

ATO Nº 19/2019/DMB – A Chefe do Departamento de Microbiologia, do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
decisão  tomada  pelos  docentes  orientadores  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Microbiologia  Agrícola  (PPG-MBA),  em reunião  realizada  no  dia  21  de  outubro  de
2019, resolve: 
1. exonerar, a pedido, os professores Denise Mara Soares Bazzolli, matrículas 8528-
6/UFV  e  1545956/SIAPE;  e  Maurício  Dutra  Costa,  matrículas  8030-6/UFV  e
1354297/SIAPE;  da  Comissão  Coordenadora  do  PPG-  MBA,  designados  pelo  Ato
04/2019/DMB de 13 de junho de 2019; 
2.  designar  os  professores  Wendel  Batista  da  Silveira,  matrículas  10337-3/UFV  e
1805804/SIAPE; e Poliane Alfenas Zerbini, matrículas 10892-8/UFV e 1938664/SIAPE;
como membros da Comissão Coordenadora do PPG-MBA, por um período de quatro
anos, a partir da presente data. Viçosa, 23 de outubro de 2019. 

Publique-se e cumpra-se. Marisa Vieira de Queiroz, Chefe do Departamento
de Microbiologia.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA      Publicado em 24/10/2019

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Beatriz Ansani  

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

